
 

 

Příloha č. 3 k zadávací dokumentaci 

 
K U P N Í    S M L O U V A 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 
 
 

Článek I 
Smluvní strany 

 
1. Kupující:                     Základní škola, Trutnov, Komenského 399 

Sídlo:                               
zastoupený ve věcech smluvních:   Mgr. Petr Horčička 
zastoupený ve věcech technických: Mgr. Petr Horčička 
IČO:                     64 20 11 80 
DIČ:                    CZ 64 20 11 80 
bankovní spojení:                  Česká spořitelna a. s., pobočka Náchod 
číslo účtu:          257 340 33 59 / 0800 

                    
 
 
2. Prodávající:    MULTI CZ s.r.o.   

Sídlo:     Anenská 1715, 530 02 Pardubice 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jan Vaško, MBA, jednatel 
zastoupení ve věcech technických: Aneta Rotterová 
   
IČO:   27488837    
DIČ:   CZ27488837    
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, pobočka Pardubice  
 
číslo účtu:   230675636/0300  
 
obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 22020 

 
 

Článek II 
Předmět smlouvy 

  
(1) Předmětem smlouvy je dodávka dopravníku na nádobí do školní jídelny. Prodávající je povinen 

zboží kupujícímu dodat dle nabídky podané v rámci veřejné zakázky s názvem: „Dopravník do 
školní jídelny při Základní škole, Trutnov, Komenského 399“, systémové číslo zakázky: 
P21V00000073.  

(2) Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží podle této smlouvy a podle případných dodatků 
této smlouvy, ve smluvených termínech, ve smluveném množství, jakosti, provedení a ceně, 
předat doklady, které se k tomuto zboží vztahují a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke 
zboží. Součástí předmětu smlouvy je též doprava předmětu smlouvy na místo plnění smlouvy 
vč. odborného zaškolení obsluhy. 

(3) Prodávající se zavazuje uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších 
dokumentů souvisejících s realizací zakázky minimálně do 31. 12. 2031 dle Zákona 563/1991 
Sb. 

(4) Kupující se zavazuje zboží ve smluvených termínech převzít a zaplatit kupní cenu. 
 
 



 

 

Článek III 
Termíny, místo plnění a doprava 

 
(1) Prodávající se zavazuje dodat zboží vč. příslušenství nejdéle do 8-10 týdnů od objednání. 

Odborné zaškolení obsluhy bude provedeno bezprostředně po předání předmětu smlouvy. 
(2) Místem plnění pro dodávku zboží a služeb je ……………………………………………………… 
(3) Dopravu zajistí prodávající vlastními dopravními prostředky. Cena za dopravu je zahrnuta v ceně 

dodávky zboží. 
 

Článek IV 
Kupní cena a platební podmínky 

 
(1) Kupní cena za objednané zboží se sjednává dohodou stran ve výši: 

Cena bez DPH   378.300,- Kč 
DPH    79.443,-  Kč 
Cena včetně DPH  457.743,- Kč 

(2) Kupní cena zahrnuje veškeré náklady na splnění zakázky za celou dobu trvání smlouvy. 
(3) V kupní ceně je zahrnut i povinný poplatek za recyklaci zboží, které jí podléhá. 
(4) Cenu za zboží uhradí kupující prodávajícímu bezhotovostně převodem na bankovní účet 

uvedený v záhlaví této smlouvy. 
(5) Platba dohodnuté ceny za dodané zboží bude provedena na základě vystavené faktury splatné 

do 30 dnů po jejím doručení. Prodávající má nárok vystavit fakturu po ukončení dodávky zboží 
a služeb dle Článku III, odst. 1 ihned poté, co kupující provede kvalitativní přejímku zboží a 
potvrdí převzetí v předávacím protokolu. Kupující se zavazuje dodržovat lhůtu splatnosti. V 
případě prodlení kupujícího s placením po lhůtě splatnosti zaplatí zákonný úrok z prodlení. 

(6) Daňové doklady musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu podle právních předpisů. 
(7) Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad, pokud 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravený daňový doklad 
bude vystaven s novým termínem splatnosti 

(8) Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího jeho předáním a převzetím na 
základě předávacího protokolu. 

 
Článek V 

Odpovědnost za vady, záruka 
 

(1) Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku v rozsahu 24 měsíců.  
(2) Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po dni převzetí zboží kupujícím, které je 

uveden o v předávacím protokolu podepsaném oběma stranami. 
(3) Kupující se zavazuje provést kvalitativní přejímku zboží v co nejkratší době po jeho dodání. 
(4) Vady v rámci záruční doby je povinen písemně reklamovat neprodleně po zjištění závady. 

Způsob vyřízení reklamace bude dohodnut s prodávajícím. Reklamované vady budou 
odstraněny do 2 pracovních dnů od doručení reklamace, pokud se strany nedohodnou jinak. 

(5) Kupující je povinen užívat zboží takovým způsobem, jak je u zboží toho kterého druhu obvyklé. 
(6) Prodávající je povinen zboží pro přepravu řádně zabezpečit. Cena obalu je zahrnuta v kupní 

ceně.  
 

Článek VI 
Sankční ustanovení 

 
(1) Při nedodržení termínu plnění zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 

zboží bez DPH za každý započatý den prodlení 



 

 

(2) Při nedodržení termínu plnění záručních oprav zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 1.000 
Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení. 

(3) Smluvní strany se dohodly tak, že v případě, že zboží nebude dodáno v termínu dle čl. III, odst. 
1, je kupující oprávněn od této smlouvy bez dalšího odstoupit.  

(4) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé v důsledku 
porušení povinností, jež jsou zajištěna smluvní pokutou. 

 
Článek VII    

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a podléhají oboustrannému 
odsouhlasení. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu po dvou výtiscích pro 
každou smluvní stranu. 

(3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s platnou právní úpravou 
uveřejněna v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra. Prodávající prohlašuje, že tato 
smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv se 
zavazuje zajistit kupující, když tuto smlouvu se zavazuje uveřejnit bez zbytečného odkladu po 
jejím podpisu. 

(5) Zástupci smluvních stran ve věcech plnění této smlouvy jsou: 
a) na straně kupujícího:   Mgr. Petr Horčička, ředitel Základní školy, Trutnov, Komenského 399 
b) na straně prodávajícího:  Ing. Jan Vaško, MBA, jednatel 

(6) Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé 
a svobodné vůli smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s celým obsahem 
smlouvy a zavazují se k plnění stanovených pravidel a dohodnutých podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

(7) Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 

 
 
 
Příloha  
Specifikace dodávky zboží 
 
 
 
 
V Trutnově, dne 5.10.2021       V Pardubicích dne 30.9.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 ……………………. ……………………. 
Základní škola, Trutnov, Komenského 399 MULTI CZ s.r.o. 
     Mgr. Petr Horčička, ředitel školy Ing. Jan Vaško, MBA, jednatel  
 


